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§ 9 
Genomförandebeslut - Ny förskola på Winquists Väg  
JÄRVA 2025/265 
 

Beslut  
1. Järva stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens förslag till 

inhyrning av en ny förskola på fastigheten Bromstens Gård 
1 i kv. Tora till en hyreskostnad år 1 om 9,5 miljoner kronor 
och till en hyresgenererande projektkostnad om 124,5 
miljoner kronor. Stadsdelsnämnden begär hos 
Kommunstyrelsens ekonomi- och trygghetsutskott om 
godkännande av att genomföra projektet. 

2. Järva stadsdelsnämnd ansöker hos kommunstyrelsens 
ekonomi-och trygghetsutskott om godkännande av 
inhyrning av en ny förskola på fastigheten Bromstens Gård 
1 i kv. Tora till en hyreskostnad år 1 om 9,5 miljoner kronor 
och till en hyresgenererande projektkostnad om 124, 5 
miljoner kronor. 

 

Sammanfattning av ärendet  
För att möta den kraftiga ökningen av barn i förskoleåldern i 
Bromsten i samband med utbyggnaden av Bromstensstadens 2500 
bostäder föreslår stadsdelsförvaltningen att en ny förskola uppförs i 
kvarteret Tora på nuvarande fastigheten Bromstens Gård 1. SISAB 
har markanvisats den aktuella tomten och har, tillsammans med 
stadsdelsförvaltningen, tagit fram ett förslag på ny förskola. 
Förslaget innebär en förskola om 8 avdelningar i två plan med 
kapacitet för 144 barn till en beräknad årskostnad om ca 9,5 mnkr år 
1. 
 

Förslag till beslut om återremittering 
Åsa Nilsson Söderström (L) föreslog att nämnden skulle 
återremittera ärendet. 
  
Ghazal Saberian (SD) ansluter sig till Åsa Nilsson Söderström (L) 
förslag. 
  
Ordföranden ställde proposition på om ärendet ska avgöras idag 
eller återremitteras. Nämnden beslutade att avgöra ärendet idag. 
  

Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 
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Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) lade fram ett förslag och föreslog att 
nämnden skulle ställa sig bakom det. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) ställde förslagen mot varandra 
och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 
  

Reservation 1 
Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) reserverar sig mot nämndens beslut 
till förmån för eget förslag enligt följande: 
  
Att godkänna förvaltningens förslag till beslut avseende inhyrning i 
befintlig förskola 
Att avstyrka inriktningen avseende förslag till ny megaförskola 
Att därutöver anföra 
  
Prognoserna för antalet barn i staden under de kommande åren 
uppvisar en vikande trend, även ned i förskoleåldrarna. Precis som 
för grundskolor anser vi därför att det finns all anledning att se över 
behovet av nya förskolor generellt, men också särskilt just förskolor 
av så pass stor omfattning som i föreliggande förslag. 
Megaförskolor medför därtill andra negativa effekter, som minska 
kvalitet och sämre arbetsmiljö för både barn och personal. Alltför 
stora förskolor riskerar att bli anonyma och stressiga miljöer där 
barnens individuella behov förbises. 
  
Med det sagt så finns det av naturliga skäl fortfarande ett behov av 
nya förskolor i delar av staden, inte minst i områden där omfattande 
bostadsbyggande planeras. Det innebär dock inte att vi ska göra 
avkall på kvaliteten för varken barn eller personal, utan snarare se 
till att de förskolor som byggs görs så på ett klokt och 
kvalitetsinriktat sätt. Vi anser att inriktningen för en ny 
megaförskola går åt fel håll och avstyrker därmed förvaltningens 
förslag på den punkten. 
  
Vi noterar samtidigt att förvaltningen har sökt alternativa 
placeringar för förskolan och vi uppmanar förvaltningen att utreda 
en lösning innebärande att förskolan kan delas upp i mindre enheter. 
Det uttalande syftet ska vara att minska storleken på den planerade 
förskolan avseende såväl antalet avdelningar som antalet barn, 
samtidigt som behovet fortfarande kan fyllas på totalen. 
  

Reservation 2 
Åsa Nilsson Söderström (L) och Ghazal Saberian (SD) 
reserverar sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag 
enligt följande: 
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1. Att återremittera förvaltningens förslag till beslut med 

anledning av bristande underlag samt nytillkomna förskolor 
i området. 

2. Att därutöver anföra nedanstående 
  
Liberalerna yrkar på återremiss eftersom vi bedömer att underlaget 
inte är tillräckligt detaljerat för att möjliggöra en välgrundad 
bedömning av förskolans pedagogiska, organisatoriska och fysiska 
förutsättningar. 
Vi är generellt skeptiska till så stora förskolor som åtta avdelningar, 
särskilt när det saknas tydlig information om: 
  

• Hur barngrupperna kommer att organiseras och avgränsas i 
praktiken 

• Hur lokalerna är utformade för att skapa trygga, 
överblickbara och lugna miljöer 

• Hur personaltäthet, ledarskap och samverkan mellan 
avdelningar ska säkerställas 

• Hur barnens trygghet och kontinuitet ska garanteras i en så 
pass stor verksamhet 
  

Forskning och nationella riktlinjer (exempelvis Skolverkets 
allmänna råd) betonar vikten av mindre barngrupper och nära 
relationer mellan barn och vuxna. Stora förskolor ställer höga krav 
på organisation och ledarskap för att detta ska kunna uppnås. Utan 
ett tydligt och konkret genomarbetat underlag, inklusive 
planbeskrivningar, är det svårt att se hur detta kan garanteras. 
Likaså bör nämnden ta med i sitt beslutsunderlag att ytterligare två 
privata förskolor tidigare i veckan har getts tillstånd att etablera sig i 
Bromsten. 
Vi uppmanar därför nämnden att kräva ett mer detaljerat 
beslutsunderlag innan projektet drivs vidare. 
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